
 

 

 

REGLAMENTO (ES) 2019/818 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ BEI JŲ PROJEKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2019 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2019/818 dėl ES informacinių sistemų 

policijos ir teisminio bendradarbiavimo, prieglobsčio ir 

migracijos srityje sąveikumo sistemos sukūrimo, kuriuo iš 

dalies keičiami reglamentai (ES) 2018/1726, (ES) 2018/1862 ir 

(ES) 2019/816 

2018 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos asmens duomenų, 

tvarkomų vykdant policijos ir teisminį bendradarbiavimą 

baudžiamosiose bylose, teisinės apsaugos įstatymo Nr. XI-1336 

pakeitimo įstatymas Nr. XIII-1435 (toliau – TADTAĮ) 

 

2018 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo Nr. I-1374 pakeitimo įstatymas Nr. 

XIII-1426 (toliau – ADTAĮ) 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų, tvarkomų nusikalstamų 

veikų prevencijos, tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo 

persekiojimo už jas, bausmių vykdymo arba nacionalinio 

saugumo ar gynybos tikslais, teisinės apsaugos įstatymo Nr. XI-

1336 1, 3, 7, 39, 40, 41, 43, 44, 50 straipsnių, IX skyriaus 

pavadinimo bei priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo  

491 straipsniu įstatymo projektas (toliau – TADTAĮ projektas) 

 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – 

ADTAĮ projektas) 

Reglamento 

įgyvendinimo 

lygis 

4 straipsnis  

Terminų apibrėžtys  

Šiame reglamente vartojamų terminų apibrėžtys: 

<...> 

4) priežiūros institucijos – Reglamento (ES) 2016/679 51 

straipsnio 1 dalyje nurodyta priežiūros institucija ir Direktyvos 

(ES) 2016/680 41 straipsnio 1 dalyje nurodyta priežiūros 

institucija; 

TADTAĮ projektas 

4 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 39 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose 

minima priežiūros institucija, nurodyta Direktyvoje (ES) 

2016/680, yra Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija. Ji atlieka 

tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytas 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3818R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31726R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31862R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3816R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


2 

 

 

<...> 

 

 

 

 

 

 

priežiūros institucijos užduotis ir turi juose nustatytus priežiūros 

institucijos įgaliojimus.“ 

 

ADTAĮ projektas 

3 straipsnis. Įstatymo papildymas 71 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 71 straipsniu: 

„71 straipsnis. Tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų 

priežiūra 

Tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose minima 

priežiūros institucija, nurodyta Reglamente (ES) 2016/679, 

atsižvelgiant į šio įstatymo 7 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytą 

kompetenciją, yra Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija arba 

žurnalistų etikos inspektorius. Priežiūros institucija atlieka 

tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytas 

priežiūros institucijos užduotis ir turi juose nustatytus priežiūros 

institucijos įgaliojimus.“ 

 

45 straipsnis  

Sankcijos  

Valstybės narės užtikrina, kad už bet kokį netinkamą duomenų 

naudojimą, duomenų tvarkymą ar keitimąsi duomenimis, kai tai 

prieštarauja šiam reglamentui, būtų baudžiama pagal nacionalinę 

teisę. Numatytos sankcijos turi būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasomos. 

TADTAĮ projektas 

7 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 41 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) įspėti duomenų valdytoją arba duomenų tvarkytoją, kad 

numatomomis duomenų tvarkymo operacijomis gali būti 

pažeistos tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų ir (ar) 

šio įstatymo nuostatos;“. 

2. Pakeisti 41 straipsnio 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) nurodyti duomenų valdytojui arba duomenų tvarkytojui 

suderinti duomenų tvarkymo operacijas su tiesiogiai taikomų 

Europos Sąjungos teisės aktų ir (ar) šio įstatymo nuostatomis;“. 

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 491 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 491 straipsniu:  

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


3 

 

 

„491 straipsnis. Atsakomybė už tiesiogiai taikomų Europos 

Sąjungos teisės aktų pažeidimus 

Jei tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose ar juos 

įgyvendinančiuose įstatymuose nenumatyta kitaip, už šių 

tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų pažeidimus, 

padarytus tvarkant asmens duomenis, mutatis mutandis taikomos 

šio įstatymo 41 straipsnyje nurodytos poveikio priemonės, 

įskaitant administracinės baudos, nurodytos šio įstatymo 49 

straipsnyje, skyrimą.“ 

 

11 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 50 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija užtikrina, kad už šio 

įstatymo ir tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų 

pažeidimus skiriamos administracinės baudos kiekvienu 

konkrečiu atveju būtų veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasančios.“ 

 

TADTAĮ 

49 straipsnis. Už šio įstatymo pažeidimus skiriamos 

administracinės baudos 

1. Duomenų valdytojui ar duomenų tvarkytojui, pažeidusiam šio 

įstatymo 17–33 straipsnių nuostatas, Valstybinė duomenų apsaugos 

inspekcija turi teisę skirti administracinę baudą iki 0,5 procento 

duomenų valdytojo ar duomenų tvarkytojo einamųjų metų biudžeto ir 

kitų praėjusiais metais gautų bendrųjų metinių pajamų, bet ne didesnę 

negu trisdešimt tūkstančių eurų. 

2. Duomenų valdytojui ar duomenų tvarkytojui, pažeidusiam šio 

įstatymo 3–15, 34–38 straipsnių nuostatas, taip pat nesilaikančiam šio 

įstatymo 41 straipsnio 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos taikytų priemonių, Valstybinė 

duomenų apsaugos inspekcija turi teisę skirti administracinę baudą iki 



4 

 

 

1 procento duomenų valdytojo ar duomenų tvarkytojo einamųjų metų 

biudžeto ir kitų praėjusiais metais gautų bendrųjų metinių pajamų, bet 

ne didesnę negu šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

 

ADTAĮ projektas 

19 straipsnis. Įstatymo papildymas 321 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 321 straipsniu: 

„321 straipsnis. Atsakomybė už tiesiogiai taikomų Europos 

Sąjungos teisės aktų pažeidimus 

Jei tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose ar juos 

įgyvendinančiuose įstatymuose nenustatyta kitaip, už šių 

tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų pažeidimus, 

padarytus tvarkant asmens duomenis, mutatis mutandis taikomos 

Reglamento (ES) 2016/679 58 straipsnio 2 dalyje nurodytos 

priemonės, įskaitant administracinės baudos, nurodytos 

Reglamento (ES) 2016/679 83 straipsnyje ir šio įstatymo 33 

straipsnyje, skyrimą.“ 

 

ADTAĮ 

32 straipsnis. Administracinių baudų skyrimo tvarka 

1. Priežiūros institucija už Reglamento (ES) 2016/679 ir šio įstatymo 

pažeidimus administracines baudas skiria vadovaudamasi 

Reglamentu (ES) 2016/679 ir šiuo įstatymu. 

<...> 

 

33 straipsnis. Valdžios institucijoms ar įstaigoms skiriamos 

administracinės baudos 

1. Valdžios institucijai ar įstaigai, pažeidusiai Reglamento (ES) 

2016/679 83 straipsnio 4 dalies a, b ir c punktų nuostatas, priežiūros 

institucija turi teisę skirti administracinę baudą iki 0,5 procento 

valdžios institucijos ar įstaigos einamųjų metų biudžeto ir kitų 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


5 

 

 

praėjusiais metais gautų bendrųjų metinių pajamų dydžio, bet ne 

didesnę negu trisdešimt tūkstančių eurų.  

2. Valdžios institucijai ar įstaigai, pažeidusiai Reglamento (ES) 

2016/679 83 straipsnio 5 dalies a–e punktų nuostatas ir (ar) 

Reglamento (ES) 2016/679 83 straipsnio 6 dalį, priežiūros institucija 

turi teisę skirti administracinę baudą iki 1 procento valdžios 

institucijos ar įstaigos einamųjų metų biudžeto ir kitų praėjusiais 

metais gautų bendrųjų metinių pajamų dydžio, bet ne didesnę negu 

šešiasdešimt tūkstančių eurų.  

3. Valdžios institucijai ar įstaigai, kuri vykdo ūkinę komercinę veiklą, 

už Reglamento (ES) 2016/679 nuostatų pažeidimą priežiūros 

institucija turi teisę skirti administracinę baudą, nurodytą Reglamento 

(ES) 2016/679 83 straipsnio 4, 5 ir 6 dalyse. 

51 straipsnis 

Priežiūros institucijų vykdoma priežiūra  

1.Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad priežiūros institucijos 

nepriklausomai stebėtų, ar atitinkama valstybė narė teisėtai tvarko 

asmens duomenis, kaip nurodyta šiame reglamente, įskaitant jų 

perdavimą sąveikumo komponentams ir iš jų. 

2.Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad pagal Direktyvą (ES) 

2016/680 priimti nacionaliniai įstatymai ir kiti teisės aktai, kai 

aktualu, taip pat būtų taikomi policijos ir paskirtųjų institucijų 

prieigai prie sąveikumo komponentų, be kita ko, asmenų, prie 

kurių duomenų prieiga suteikta, teisių atžvilgiu. 

<...> 

 

 

 

 

 

 

TADTAĮ projektas 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 1 straipsnį nauja 4 dalimi: 

„4. Šis įstatymas taikomas kartu su tiesiogiai taikomais Europos 

Sąjungos teisės aktais, kuriuose reglamentuojamas asmens 

duomenų tvarkymas šio straipsnio 2 dalyje nurodytais tikslais ir 

pateikiama nuoroda į Direktyvą (ES) 2016/680 (toliau – tiesiogiai 

taikomi Europos Sąjungos teisės aktai).“ 

<...> 

 

4 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 39 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose 

minima priežiūros institucija, nurodyta Direktyvoje (ES) 

2016/680, yra Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija. Ji 

atlieka tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose 

nustatytas priežiūros institucijos užduotis ir turi juose 

nustatytus priežiūros institucijos įgaliojimus.“ 

 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


6 

 

 

5 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 40 straipsnio 1 dalį 14 punktu: 

„14) atlieka kitas šiame įstatyme, tiesiogiai taikomuose Europos 

Sąjungos teisės aktuose ir kituose teisės aktuose nustatytas 

funkcijas.“ 

 

8 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 43 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„43 straipsnis. Tyrimai ir (ar) patikrinimai, atliekami Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos iniciatyva, ir jų atlikimo tvarka 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija gali savo iniciatyva 

pradėti tyrimą ir (ar) patikrinimą bet kokiu klausimu, susijusiu 

su galimu šio įstatymo ar tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos 

teisės aktų pažeidimu. 

<...>“ 

 

ADTAĮ projektas 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šis įstatymas taikomas kartu su Reglamentu (ES) 2016/679 ir jo 

įgyvendinamaisiais teisės aktais bei kitais tiesiogiai taikomais 

Europos Sąjungos teisės aktais, kuriuose pateikiama nuoroda į 

Reglamentą (ES) 2016/679 (toliau – tiesiogiai taikomi Europos 

Sąjungos teisės aktai).“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo papildymas 71 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 71 straipsniu: 

„71 straipsnis. Tiesiogiai taikomų Europos Sąjungos teisės aktų 

priežiūra 

Tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose minima 

priežiūros institucija, nurodyta Reglamente (ES) 2016/679, 

atsižvelgiant į šio įstatymo 7 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytą 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


7 

 

 

kompetenciją, yra Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija arba 

žurnalistų etikos inspektorius. Priežiūros institucija atlieka 

tiesiogiai taikomuose Europos Sąjungos teisės aktuose nustatytas 

priežiūros institucijos užduotis ir turi juose nustatytus priežiūros 

institucijos įgaliojimus.“ 

 

11 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„20 straipsnis. Tyrimai ir (ar) patikrinimai, atliekami Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos iniciatyva, ir jų atlikimo tvarka 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija gali savo iniciatyva 

pradėti tyrimą ir (ar) patikrinimą bet kokiu klausimu, susijusiu 

su Reglamento (ES) 2016/679, kitų tiesiogiai taikomų Europos 

Sąjungos teisės aktų, šio įstatymo ir kitų  įstatymų, 

reglamentuojančių asmens duomenų ir (ar) privatumo apsaugą, 

galimu pažeidimu. 

<...>“ 

_________________ 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt

